C ATÁ LO G O D E A R R A N C A D O R E S S UAV E S  P S R , P S E Y P S T X 29
—
PSE
PSE: la gama eficiente
30
Introducción
32
Descripción general

Tensión nominal de funcionamiento Ue, 208...600 V
Tensión nominal de control Us, 100...250 V CA, 50/60 Hz
IEC UL/CSA Tipo Código de pedido Peso
nominal de funcionamiento nominal de funcionamiento
potencia
cant./1 ud.
potencia del motor del motor
230 V 400 V 500 V
200/
208 V
220/
240 V
440/
480 V
550/
600 V
Pe Pe Pe Ie Pe Pe Pe Pe FLA
kW kW kW A hp hp hp hp A kg (lb)
4 7,5 11 18 5 5 10 15 18 PSE18-600-70 1SFA897101R7000 2,40 (5,29)
5,5 11 15 25 7,5 7,5 15 20 25 PSE25-600-70 1SFA897102R7000 2,40 (5,29)
7,5 15 18,5 30 7,5 10 20 25 28 PSE30-600-70 1SFA897103R7000 2,40 (5,29)
9 18,5 22 37 10 10 25 30 34 PSE37-600-70 1SFA897104R7000 2,40 (5,29)
11 22 30 45 10 15 30 40 42 PSE45-600-70 1SFA897105R7000 2,40 (5,29)
15 30 37 60 20 20 40 50 60 PSE60-600-70 1SFA897106R7000 2,40 (5,29)
18,5 37 45 72 20 25 50 60 68 PSE72-600-70 1SFA897107R7000 2,50 (5,51)
22 45 55 85 25 30 60 75 80 PSE85-600-70 1SFA897108R7000 2,50 (5,51)
30 55 75 106 30 40 75 100 104 PSE105-600-70 1SFA897109R7000 2,50 (5,51)
40 75 90 143 40 50 100 125 130 PSE142-600-70 1SFA897110R7000 4,20 (9,26)
45 90 110 171 60 60 125 150 169 PSE170-600-70 1SFA897111R7000 4,20 (9,26)
59 110 132 210 60 75 150 200 192 PSE210-600-70-1 1SFA897112R7001 9,50 (20,94)
75 132 160 250 75 100 200 250 248 PSE250-600-70-1 1SFA897113R7001 10,90 (24,03)
90 160 200 300 100 100 250 300 302 PSE300-600-70-1 1SFA897114R7001 10,90 (24,03)
110 200 250 370 125 150 300 350 361 PSE370-600-70-1 1SFA897115R7001 10,90 (24,03)
PSE18 ... PSE105 PSE142 ... PSE170 NUEVO PSE210 PSE370
C ATÁ LO G O D E A R R A N C A D O R E S S UAV E S  P S R , P S E Y P S T X 35
Aplicaciones típicas
 - Ventiladores centrífugos

Tensión nominal de funcionamiento Ue, 208-600 V
Tensión nominal de control, Us, 100-250 V CA, 50/60 Hz
IEC UL/CSA Tipo Código de pedido Peso
nominal de funcionamiento nominal de funcionamiento
potencia
cant./1 ud.
potencia del motor del motor
230 V 400 V 500 V
200/
208 V
220/
240 V
440/
480 V
550/
600 V
Pe Pe Pe Ie Pe Pe Pe Pe FLA
kW kW kW A hp hp hp hp A kg (lb)
3 5,5 7,5 12 3 3 7,5 10 11 PSE18-600-70 1SFA897101R7000 2,40 (5,29)
4 7,5 11 18 5 5 10 15 18 PSE25-600-70 1SFA897102R7000 2,40 (5,29)
5,5 11 15 25 7,5 7,5 15 20 25 PSE30-600-70 1SFA897103R7000 2,40 (5,29)
7,5 15 18,5 30 7,5 10 20 25 28 PSE37-600-70 1SFA897104R7000 2,40 (5,29)
9 18,5 22 37 10 10 25 30 34 PSE45-600-70 1SFA897105R7000 2,40 (5,29)
11 22 30 45 10 15 30 40 42 PSE60-600-70 1SFA897106R7000 2,40 (5,29)
15 30 37 60 20 20 40 50 60 PSE72-600-70 1SFA897107R7000 2,50 (5,51)
18,5 37 45 72 20 25 50 60 68 PSE85-600-70 1SFA897108R7000 2,50 (5,51)
22 45 55 85 25 30 60 75 80 PSE105-600-70 1SFA897109R7000 2,50 (5,51)
30 55 75 106 30 40 75 100 104 PSE142-600-70 1SFA897110R7000 4,20 (9,26)
40 75 90 143 40 50 100 125 130 PSE170-600-70 1SFA897111R7000 4,20 (9,26)
45 90 110 171 60 60 125 150 169 PSE210-600-70-1 1SFA897112R7001 9,50 (20,94)
59 110 132 210 60 75 150 200 192 PSE250-600-70-1 1SFA897113R7001 10,90 (24,03)
75 132 160 250 75 100 200 250 248 PSE300-600-70-1 1SFA897114R7001 10,90 (24,03)
90 160 200 300 100 100 250 300 302 PSE370-600-70-1 1SFA897115R7001 10,90 (24,03)
PSE18 ... PSE105 PSE142 ... PSE170 NUEVO PSE210 ... PSE370
36 C ATÁ LO G O D E A R R A N C A D O R E S S UAV E S  P S R , P S E Y P S T X
—
PSE: la gama eficiente